

Ny børs for frivilligt arbejde

Fredag 20. marts åbner en ny børs i Skive, og vil man gøre et kup, skal man være hurtig, for børsen har kun åbent én gang om året. Der er tale om en såkaldt »Frivilligbørs«, hvor foreninger, offentlige institutioner og private virksomheder kan melde sig til og møde op og bytte ydelser med andre, forklarer Flemming Eskildsen, Glyngøre, som er børsboss på arrangementet, der hører under Frivillighedscenter Skive.

Frivilligbørsen findes allerede andre steder i landet, blandt andet i Ikast-Brande Kommune, hvor den har

kørt et par gange og senest med stor succes, fortæller Flemming Eskildsen.

I Skive findes allerede en messe for de frivillige foreninger og lignende, hvor man kan finde ud af, hvad hver frivillig har at byde på, men børsen kører efter et helt andet koncept, hvor dagen går ud på at finde sammen på kryds og tværs og benytte sig af de muligheder, som andre byder på.

- Der er nogle, der har noget at tilbyde, og nogle andre, der har brug for noget, og det her er en platform, hvor de kan bytte ydelserne,

siger Flemming Eskildsen.

Et eksempel kan være en virksomhed, der har lokaler at stille til rådighed for foredrag eller lignende, eller en kommunal institution, der finder lige præcis den slags frivillig hjælp, den har brug for på børsen.

- Det er jo blevet en del af kommunale institutioner som skoler og ældrecentre, at de får tilknyttet flere og flere frivillige, og inden for erhvervslivet er der også kommet en social samfundsopgave. Virksomhederne tager allerede lærlinge ind, tilbyder

praktikpladser, lukker lokalsamfundet mere ind og har mentorer, men det skal udvides yderligere, mener Flemming Eskildsen.

Han har i flere sammenhænge slået et slag for Frivilligbørsen i erhvervssammenhænge.

- Virksomhederne skal tænke langsigtet på bundlinjen og tænke alternativt om deres profiler, og erhvervslivet har meget mere at byde på, end det ved, siger han.

En af eksemplerne fra Ikast-Brande var en mekaniker, der tilbød en dameaften, hvor kvinderne kunne

lære at skifte hjul og lære deres bil bedre at kende. Det var ikke bare en god service og et frivilligt stykke arbejde. Det skulle også vise sig at være en god forretning, for kvinderne kunne nu gå hjem og anbefale mekanikeren til deres mand.

På Frivilligbørsen indgår de forskellige parter samarbejdsaftaler, som bliver godkendt af et panel, så alle formalia er i orden i forhold til eksempelvis overenskomster, skat og lignende.

TURIT SKOVBOG

ts@skivefolkeblad.dk

SKIVE FOLKEBLAD 30.12.2014